ctionem vestram, ut rei yerilalem investigetis, et si

ita se veritas habet, nullum inde scandalum in Ec-

clesia faciatis, ne aut nimiae impulelur simplicitati,
aut alicui occultse cupidilati. Valete.

EPISTOLA CCLII.

IUDULFO,Dei gratia Remorum archiepisc.opo,Ivo,
humilis EcclesiceCarnolensis minister, salutem el
scrvitium.

Ausu charitatis milto paternitali Testrae prsesen-
senlium latorem canonicum beati Quintini, fconae

spei fratrem, ut pro Dei amore et nostro negotium,,

propter quoa paternitatem veslram visilavit, dili-

geuler atiendatis, paierne dirigatis, quantum.salva

A justilia fieri polest auxilio et consilio sustentetis;
babet eiiinj prassens frater sororem quamdam con-

jugatam, quam per conjecturas suspeclain liabet
maritus suus de adulterio, non in adulterio depre-
liensam, non testibus convictam, nec ab aliquo ac-

_cusatam. Cum ergo ila res se liabrat, maritus ta-
men hujus mulieris borum conjugii deseruit, et de-
bitum conjugale subtraxit. Quod audiens pater ge-

. nerum suum convenit, et causam cur hoc faceret,
diligenter inquisivit. Qua audita voluit -filiam suam

. de objecto crimine jurejurando purgare, ct insuper
piaacipiti voiunlate ct sine consilio addidit, quod mu-
lier .examinatione candenlis ierrl (epist. 280) parata
esset comprobare quod nunquam fuerit cum praedi-
cto viro una caro, de quo orta erat tam flagitiosa

B.suspicio. Paulo post .ventilata esl haec causa ante
. judices ecclesiasticos , quorum quidam dicebant

-quod in hujusmodi causa non esset admittenda talis

examinatio, in qua nulla judiciario ordine facla

praecessisset aecusatio. Alii vero aliis iia dissenlien-
tibus ju.dicaverunl, quod juxta «sset islaexaminatio

quam mulier obtulerat .exsuo judicio, non atten-

dentes quja nemo debet tentare Deum suum, .quan-
-diu habet quid faciat (cf. episl. 74). Tunc enim lentat
homo Deum suum, <juando postposito ordine judi-
csario per examinationem candentis ferri vel aquse
/ervenlis divinum requirit teslimonium.Uiide Sle-

phauus papa LitbertoMagontino episcopo :i Ferri

.candenlis vel .aquae ferventis examinatione confes-

sionem extorqueri a quolibet sacrl non •censent ca-
" nones; et quod sanctorum Patrum documento san-

citum non est, superstitiosa adinventione non esl •

.praesumendum ; spontanea enim confessione veHe-
stium approbatione publicata delicta habito prae ocu-

-lis Dei llmore commissa sunt rBgimini 'judicare,
occulta vcro el incognita illius sunt judicio relin-

quenda, qui solus novit eorda filiorum hominum. >

Non negamus tamen quin ad divina aliquando recur-

rendum sit testimonia quando, praecedente ordinaria
accusatione (cf. epist. 249), omnino desunl humana

iestimonia; non quod-lex hoc instiluerit divina, sed

quod exigat incredulita^ humana, sieut de jura-
menlis habemus in Evangelio : Nonjurabis omhino.
Sit autem serino vesler, est, est, non, non, quod am-

ryplius est, a malo est, non jurantis, sed jurare co-

gentis (Malth. v). Cum ergo ita omne juramentum

prohibeal praeceplum evangelicum, Paulus tamen

negotia ecclesiastica ita lermipari permittit in^Ec-

clesia, ut propter infirmitatem litiganlium, jura-
nientum finis sit in omni controversia (Hebr. vi}.'
Non scribo talia ignoranti, sed commonefacio, ut

quod novit prudentia vestra perflciat in hoc litigio,
et in omni proposito sibi negotio. Valete. !

109 EPISTOLA "CCLIIL

LUDOVICO, Dei gralia serenissimo Francorum regi
domino suo ,. Ivo , humitis Carnotensis minister,

ejus prceceptis obedire , cui servire esl regnare.
Domnus Godefridus.Ambianensis episcopus , vir

r.digiosus el honeslus, nuper Bdjaci hospilatus, ad
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colloquium nostrum pro humilitate sua venit, im- j

portabiles rniserias suas et anguslias, quibus a vio-

laloribus pacis vexatur, lacrymahililer nobis ape-

ruit, et consilium quomodo lanla mala mitigare pos-
. set, a me anxie quaesivit.Quod cum excederet vires

meas, quia consilium sine fortitudine inulile esse

solel, hoc unum mibi prae caeterisoccurrit; quate-
nus eum monerem, ut regiam majestatem adiret,

apud quam et consilium inveniri4et auxilii fOrtiludo

valeat sociari. Ex jure crgo fidelitatis el dileclionis

monemus et rogamus regiam majestalem vestratn ,

quatcnus Iacrymabiles ejus conquestiones inlenta

aure perpendalis, et cor vcstrum aculeis doloris

ejus suggerenle pietate compungalis. Decct enim rc-

giam-jnajeslatem vestram, ut pactum pacis quod
Deo inspirante in regno -veslvo eonfirmari feeist<s,1

nulla lenocinanle amicitia vel fallente desidia vio-

Iare permittalis, ne si uni in lioc maxime principio

parcere voluerilis, mullos in discrimen adducatis,
_cum e conlrario dical Scriptura : Pestilente ftagel-
lalo sapienssapientior eril (Prov. xix); et : Inlelli-

gens gubernacula possidebil [un. Y. c. tabcmacula

poss.] (Prov. i)t Si ergo poena malorum utilis est

sapienli, mullo magis impunitas malorum nocitura

.est insipienti. Facial itaque gladius regalis oflicium

suum ad vindiclam malorum, ut sicut pios colligit

maiisueludine, sic impios coereeat justa severilate.
Sic devotio pauperum pro veslra salute Dominum

.[Deum, ms. c-od.]orabit, etquod a Salvaloreposlu-
laveril impetrabit. Yalele. - .

EPISTOLA CCLIV.

PASCIIALI,summoponlifici,I\o, humilisEcclesiceCar-
nelensis minister,cum debita obedientia devotaser-
vitia.

Pluribus de causis cogit me charilas frequenter
pulsare aurcs vestraepalcrnitatis, ut mea admonilio
vel pelitio utilis fiat his qui sedi aposlolicaeminus
sunt noti, nobis autem bene cogniti. Non ergo gra-
vel serenilalem paternam per litleras tanlum fre-

quens visitalio quam prjaesentiacorporalis libentius

exhiberct, nisi difficultas montium imbecillitatem

meae.seneclutis impedirel. Quaeverba praelibavimus-,
ut importimitatem nostram excusemus, et opportu-
nilatem patemi auditus impetremus. Rogamus enim

palernam discretionem vestram pro domnoGaufrido

Rolhomagensi archiepiscopo,quitunc landemimpe*
travit a principe suo rege Anglorum, ut posset in

propria persona sedem apostolicam visilare, quam
lamen non distulit visitare suis temporibus in per-
sona aliena. Non ergo existimamus imputandum
contcmptui sedis apostobcae quod necessitas impe-

rayit, non torpor dissuasit, non neglectus relinuitj
pr"6eo enim secure. intereedimus, quia personam
utilem et honestam ab adolescentia. .sua et ab aliis

diuicimus, et per nos [al. et nos] experti sumus.

Quia ergo ad altiorem loeum in mensa Domini sui

• o Opportunitafe deest in ms. c.• i»De quibus saepeconqueritur ul epist. 19.
, * Gap. Njhil. de .pornit.dist. 5, sed repeti posse

^ vocatus est (Luc. IV), et gralias Deoreferimus , et

eum ut coliinmam immobilem in domo Dei confir-

mare prae'oplamus,et apostolicam discreiionem no-
stris desideriis non sine ratione occurrcre flagiia-
mus. Valete.

EPISTOLA CCLY.

Ivo,Del graliaCarnotensis~Ecclesiaimmisier^kVivL-

FO,abbali monasterii Sancli Fusciani, patienlicim
beati Job.

Jam a longo tempore audivimus languorem tuuiri,
et tam humanilalis intuitu quam pietatis affeclu

condoluimus, 61si possemus competenter medieinas

remedia adhibere, pro compelenlia locorum et tem-

pOrum opportunitale a, si curabilem sciremus mor-.

bum, libenler studeremus aliqua remedia proeurare.
" Yerum quia intervalla locorum et innumerabilium

onera negotiorum h nos ad boc vacare non sinuritj
cum jipsa prsesentia corporalis ad cbronicas passio-
nes curandas vix sufficiat, tutius nobis videtur me-
dicinam non dare quam cam inutiliter vel perni-
ciose ministrare. Consiiium ergo damus ul corpo-
rales moleslias patienter supportess quas pro igne
purgatorio severa Dei misericordia libi contulil Ud

purgationem vitiorum, custodiamque virtutum. Ne5-

que enim credimus libi limendum esse alium ignem
purgatoriunij si hunc patienter sustiuueris et in

gratiarum actione permanseris. De caetero si vide-
Tis in regimine monasterii te non posse sufficere,
non consulo ut tanquam arbor infructuosa occu-

n pes lerram-, sed des locum alicui de fratribus, quem

•cdngregatioregulariter elegerit, qui et monasterium

regat, et libi In quieto loco, quandiu vixeris," filiali

nharitate serviat. Unctionem Veroquam semel acce-

pisti, non aestimorepetendam °, quia, secundum in-

stitultim apostolicaesedis, genus est sacramenll. Qui
antem sacramenla Ghristi et Eeclesite rep"etit, inju-
riam ipsis sacramentis ingerit. Unciio enim infif-

morum publicaeposnitentiasest saeramentum, quam
non esse repetandam sicut nec baptismum testatur

Augustinus-, lestatur Ambrdslus A. Augustinus in

epislola adMacedonium: «Caute salubrilerque pro^
Visumest; ut loeus lllius humillimaepoanilentiaese-

mel in Ecclesia concedatur, ne medicina vilis mi-

nus ulilis- esse aegrotls videalur, quae tanlo magis
D salubris esl, quanto minus contemptibilis fueril. »

Ambrosius in secundo libro Depoenitenlia(c.Quum-

vis-,dist-.50, et cod. De pcemt.dist. 3): « Sicut est

unum baplisma, ila et una paenilenlia, quae tamen

publiee agitur. Nam quotidie nos debel pcenitcre

peccati; sed hsec, deliclorum leviorum , illa, gra-
viorum. »

EPISTOLA CCLVI."

IvO)Dei -gralia CurnolensisEcciesiceminister, frairi

RAISALDO,salulem el dilectionem.

Novitdileetio tua quia primitiveeEcclesiaeformam

sequi desiderans, ut prudens Nazaraeus (Jud. xvi)

hodie definiium concilio Tridentini sess. 14, cap. 3i
a Yidentur haecdetorta riec pertinere ad unctie-

nem de qua Jac. v.
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ifl Ecclesia beali Joannis Baplistae professus es san-

clitalenij ^rdfessus- communiler vivCndi societa-
'"

tem, ettanquam aliqua [al. alia] £10 luter-na in

domo Dei ad incrementnm propositi tui lumen ver-

M minus doctis ministrare coepisti. Wuncvero,'nt"
audio, nescio quo spiritu fascinante, derelicla -so-

ciali vita non sine scandalo infirmoriim ad eremum

convolare deliberas, ubi tantum offera's sacriiicium
"

turturum, postposita oblatione columbarum. Qua
• in re-pensare debet prudentia tua quod Christus

caput -luum, quem sequi debent membra cohaeren-
- tia (quia sicut ipse ambulavit, nos ambulare praece-
• pit [1 Joan. [n]) dc secrelo suo processit ad publi-

cumnostrum, ulcharitatem suam nobis commen-

darel, et suo nos informans exemplo |>er vitaevias

ad amissam beatitudinem reduceret. Tu vero post-

posilo hoc eieniplo communem vitam, eui te devo-

visti ?ugere desideras, in qua, nullo vento vanitatis

impediente, solidam gloriam"poteris conservai'e, et

in soliludine cordis [solitudinem menlis, epist. 219]
ascensiones in corde disponere,,nrultisque-prodesse
verbo et exemplo, et in - seeretis ,-locis yitam tuam

«peetabilem magis quam utllem prsebere^ -quod est

gloriatn tuam in pulverem deducere (Psal. VII).
Quod si feceris, a voto tuo, a professione tua ex

parle ceeidisli; et qui tanquam duobus pedibus, id
est sanctitate et cominuniter vivendi soeietate,

>per geminam charitatis viam"coeperas repedare ad

palriani, praeciso "uno pede, et praeclusa una cha-

ritalis-via, dum quasi claudus requiris [al. quaeris]

religionis augmentum, timeone incurras" lamenla-
•MIGdetrimentum. Hsecdieens non condemno vitam

-anachoretaruih (epist. 192), sed praefero vitam com-

muniter viventium, qui non tantum sua" relique-
runt,- sed etiam propriis voluntatibus renuntiave-

runt, et itasemelipsos secundum eVangelicam ad-

monitionem-abnegaverunt (Matth. XVI;LMC.ix).
Qui «i etiam ex objectu visibilium aliquibus ten-

-talionibus afficiuntur,-vel non inventa solitudinis

opportunitate, vel ecclesiaslicorum sludiorum occu-

patione, facile ab hujusmodi suggestionibus libe-

rantur. Yita vero solitaria ideo" inferior est, quia
-voluntaria et importunis cogilationibus plena, quae

4an-juam muscae minutissimae de. limo surgcntes
volantin oculos cordis et interrumpunt sabbalum

mentis. Quare punctionibus niisera mens cruentata

perditdeeorerii illumde quo dicit Psalmista : -Om-

nis gloria ejus filice Regis ab intus (Psal. XLIV),cum

currens per phantasias et vanas imaginationes [al.

imagines, ut-ep. 10] suas aliquando ila .superatur,
Tit si opportunitas se offerret, facile in tentationis

sirae laqueum laberetur. Nec hoc ex conjecturis

dicimus-, sed ab his qui experti sunf vera esse

didicimus, quos aliquando In communi con-

Tersatione bominum vidimus vixlsse laudabiliter,
sed qtfando ad solitariam vitam se transtulerunt,

ipsos, eisdem [al. ipsis] confitentibus,novimusfuisse
« A Domino,deest in aliis v. c.

-b^icduo v." c, alias ei condita.; "ep. 114 Ita est

A larnentabiliterlapsos. -Quod si" Csum carnium cul-
s pas, qui ?.liquando adhibetur [al. admiscelnr] men-
"sis communitervitrentium, eonsfderare deljes quia
laudabilior abstinentia est sine fceda concupiscentiae
flamma lautioribus cibisruti etnon replerijquam cum
foBdagulae flamma vilibus cibis ingurgitari (S.

-
ABG., "C. 1, 4, dist. 41). Sic Joannes Baplista

1deledabilibus cibis utens carnibus focustarum et
melle silvestri laudatus cst a Doriiino a de absti-

• neritia '(Matth. m; Marc 1); Esau vero vili cibo
lenticukrvidelicet ingurgitatus, culpatus estde gulae
concupiscentia (Gen.xxv). Haec dicens nontedoced,
sed commonefacio uti boinim luuru ita dUpenses,
ut eiim perfectioniintendis, neiias scandalum in-

firmis, quia "satius est aliquando infirma tolerare
"

quam summa cum schismate faoere [al. quam flrma
"
cum schism. f.]. Possenrtibi multain huric modum
scribere." Sed haec,' ets alia' charitati convenientia
satis novlt prudentia tua. Vals:

EPISTOLA CCLVII.

PHIMPPO,Dei gratia Trecensi episcopo^Ivo, eadem

gratia Carnotensis Echlesice minisler, salutem et
servitium.

' Gratias referimus liberalitati vestrae,"quod me-
iriOr beneficentise vestrae, dissensionem quae intef
domnunrGdohem Ecclesiae ~S. Ceorgii priorem, et

quosdam fiatres sibi commissos orta fuerat per
Beati Quinlini Ecclesiam regulariter sedare vo-

lhistis, eteosdem dissentienles ad praeoictam Eccle-
n siam transmisistis. Sie enim a paternilate -vestra

[sic v. c.; antea a~pafvitate mea] et Ecelcsia vobls
"
commissa inslittllum est,ul Ecclesia Sancli Georgii

~avobis ecclesiasticaettemporalia beheficia cumde-

bita humilitate rccognoscal, ab Ecclesia autem Beati

"Qulntini regularia instituta suscipiat. Factum est

ilaque ut imperaslis. Venerunt qtiidam ex dissen-

tientibus fratribus adversus praelatum suum disces

ptaturi,' et senlenliam
'
debitam pro meritis acce-

pturi. Nos autem scientes quia « coneordia paf va

r'escrescunt,"discordia autein|riiaxumaedilabuiitur «

(SALMIST;Jug. 10), paci el unanimitati studuimus. Et

quia sine"eorum culpa tanla discordia lieri non p5-

tuit, persuasimus illis ul a praelato suo pro coni •

missis veniam" peterent, el indulgentiam poslula-
D rent. Quo facto, faeta est paS inler domnum OJo^

"nem et praosentes fratres, et condicta h inier prae-
seutes et Sbsentes, ita ut qui cum eo remanere Tel-

let, remaneret cUm subjectione dcbita. Qui aulesri

rcmanerenollet, fraternd charilale servata transirct

ad Ecclesiam Beali Qiiintini,' vel ad aliquam Eecle-

siam eidem adjacentem cum assensu domni OJoniSj
et dispensatione doinni Radulfi a^jbatis. Heformata

itaque pace, noluimus pati ut alius in labores domni

Odonis intraret,' qui ibi diu cum [al. qui ibi dudum

cum, ita ms.'c.; sed cum deest] multoiabore el su-

dore congregavit quae potuit,.et pro scientia' eua

fideliter dispensavit. Si autsm zelus domus Dei in

inter nos condictum, et episl 289, juxta condieluA.
'tfuodprcecesserat.
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. nimiam zelotypiam eum excitavit, monuimus eliam .

. ut [at. .eum ut] temperet zelum suum, et, secundum

Apostolum , fiat infirmis infirmus, et omnibus

. omnia nt multos lucrifaciat (I Cor. IX). Remisimus

itaqueeuni sub tuitionem vestram et Ecclesiaevesme,

ut vobis humiliter et obedienter serviat, et a vobis

in neeessitatibus ecclesiasticis paternum .auxilium

^fiducialiter petat. Quod postulo a paternitate vestra,

,postulo a filiis vestris ,JAeinaldopraeposito el archi-

diaconis vestris, Petro,Drogone, Joscelino, Simone,

Odonecamerario, ut pauperem Ecclesiam verbo con-

solentur, auxilio Jueanlur. Yale.

EPISTOLA CCLVIII.

"PASCHAM,sunimopontifici, Ivo, humitisEcclesiceCar-

notensis minister, dileclionem filii et obedientiam

subjecti.

Quoniam apud sedem apostolicam viget miseri-

"eordiaet justilia, a quibuslibet oppressis humiliter

ad cam recurrendum est, ut ibi unusquisque acci-

piat aut justum pro .rerum verilate judicium, aut

,,pium pro apostolica JU moderatione solatium.

.Unde flexis genibus co^dis supplicamus excellentiae

veslrae, quatenus causam domni Huberti Silvane-

ctensis episcopi, soli audienti» vestrae reservetis

.(epist. 244.et 103), ubi eum temeraria multitudo

non terreat, nulla principum violenlia cogat, sed

solaveritas secundum teslimonium conscientiae suse

prolata et probata defendat. Novimus enim quia

prseterilis annis cum domnus Richardus Albanensis

episcopus apostolica legatione fungeretur, quia Trc-

cis ab eodem legato concilium celebratum est, in

quo a malevolis et aemulis personis crimen vendi-

tionis sacrorum ordinum eidem episcopo objectum

est, sed propter insufficientiam accusantium per-
sonarum consentientibus in hoc episcopis, minime

probatum est. Sed prasdictus episcopus tauti cri-

minis infamiam cupiens evitare, ad arbitrium legati

vestri, sicut testantur qui affuerunt, 'spontaneus

[unus v. c. spontaneis] de ohjeclo crimine-,se pur-

gavit, et innocentiam suam jurejurando compro-
bavit. Quo facto intelligimus causam istam judicia-
rio ordine fuisse decisam, et, secundum tenorem

iegum, non esse ulterius iterandam. Sed quia fini-

liva episcoporum judicia ad apostolicam sedem sunt

referenda,. flnem causifi suae impositurus, et quae
dixerit per honestas personas confirmaturus, ad

thronum misericordiae (epist. 250) per nos et per
alios sibi benevolos humiliter pulsat, quatenus sic

erga eum observelur juslilia} ut non periclitetur

innocentia; quod sine noslra intercessione sedem

apostolicam faeturam speramus. Sed voluntaria
oris noslri (Psal. cxix) approbari ab ea desidera-
mus. Valete.

EPISTOLA CCLIX.

RADDLFO,Dei gratia Remorum reverendo archiepi-
scopo, Ivo, eaiem gratia Carnotensis JZcplesicemi-

nisier, satulem et servilium.

Praecepit sublimitas vestra Radulfo abbaii Sancli

Quintirii Belvaeensis in virtule obedientias, ut -visis

A litteris vestris infra quindecim dies exsequereitar

judicium abepiscopoAmbianensi[sici). c; anteaAi-.

bianensi] de molendino Beati Quintini factum. Ab-

bas ad hoc respondet se nullum judicium de hoc ne1

golio audiisse vel subterfugisse; quod tamen si fa*
ctum fuisset non esset legi consenlaneum, cum, lex

delieat esse justa, possibilis, Ioco temporique conve-
niens (epist. 189), quas omnia defuisse buicnegotio
manifeste probatratio. Non enim justum esl utin-

commodilatem quam sibi inferl negligentia abbalis,
aut pervieacia, alter reformet, cum abbas.sludio sub-

terfugiat munire ripas fiuvii juxta prata, de quibus
controversia est, praaterfluentis. Quae si munilas
fuissent sicut eas vidimus etsajpe perlransivimus,
de aqua quae redundat in pratis nulla esset contro-

•**versia. Item justum non est, ut quod ab omuibus
molendinis Belvacensis Leva? [atius v. c. leugse]
committitur, totum in-molendinumBeati Quintini re-
flectalur. Quaesi ad statum suum prislinum redige-
rentur, tota haeccontroversia sopiretur. Abbas enim
et quidam monachi Sancti Luciani adversus Eccle-
^siamBeati Quintini veteres exercent inimicilias, -qui
quandiu habuit tutorem et defensorem, ab istis -in-

quietationibus quievit, et per, quadraginta quinqrie
annos in quiete possedit. Praelerea omnis obedientia

possibilis debet esse, et sicut dictum est, tempori et
loco congrua. Haecautem vestra obedienlia praedieto
abbati cum tanto rigore injunct.a,-etiamsi per eum

jusle esset adimplenda, propter rigorera hiemis et

Q loca paluslria nullo modo valet ad praesens impleri,
.quia nullus operarius in locis palustribus el aquosis
hoc tempore praevalet operari. Si ergo per aliquam
importunitatem vel subreptionem aliquid a vobis
exlortum est, rogamus paternitatem vestram, ut

.considerata rerum et temporum- opporlunitate cum
discretione temperetis senlentiam , ut et ^Ecclesia
Beati Quintini non cogatur molendinum suum ita
debilitare ut molendi officium perdat, et monaste-
rium Sancti Luciani, sub illis judicibus qui nego-
tium ordinejudiciario traclant, jus suum non amit-
tat. Vale.

EPISTOLA CCLX.

Ivo, Dei gralia Carnolensis Ecclesiceminister, STE-
PUANOregis canceltario (ep. 243), abundare spiritu"
consilii et fortiludinis.

Nuper Aurelianis rediens domnus GalteriusCar-
notensis archidiaconus intiinavit mihi fiuetuatior.es
cordis tui, etquomodo anima tua tabescat in malis,
quaerens quid potissimum de sibi proposilis eligat,
autfugiat; simulque addidit, utsecundum auditadi-
lectioni tuae responderem, et consilium quod, Deo

inspirante, sentirem sanius esse, prudentiae tuaere-

. scriberem. Quibus auditis nihil utilius tibi consulere

possum quam ul jactes cogitatum tuum in Domino

(Psal. LIV),quia ipse te ab omni fluclualione libera-

bit, et tranquillitatem cordis in te reformabit. Hoc
tamen unurn consilium praecipue libi do, ut volun-
tatem tuam voluntati Dei nunquam pr^eponas, sed

Tocanti te ad agriculturam suam humiliter acquie-

9i35
~

EPISTOLJE. — EPIST. "CCLXIL 2Gfl

scas, et dicenti libi in Ioeo humili posito : Ascende

superius (Luc. xiv), minime eontradic-as. Quid.enim

scis, si ille omnipotens medicus hac via honesta te

velit eruere de luto fecis,-ct confirmare in pelra suae

-dileelionis a[?'Non enim lerrerete debol, et a bono

-proposilo removere, quod domnus papa non abso-

iute respondit petitionibus tuis, sive dc relinendis'

bonorihus tuis cum episcopatu Parisiensi, sive de

Bclvacensi Ecclesia, ut aliler non transferatur ad

eam domnus Gualo [al. Vualo, ita ms. c. ep. 144],
• nisi eum repetat eadem Ecclesia. Novi enim consue-

ludinem Romanae Ecclesi», quia non solet neque
. vult decretis suis patentcr obviare. Solet autem dis-

pensatorie [al. dispensalionc] multa infirma tolerare

poslquam palrata sunt, tam pro locorum necessi-

tafe, quam pro personarum utilitate et honestate

(can. 'Sentenliam, can. 55, q. 9; epist. 231). Neque
aliter cogendus esl-summus pontifex contraria sibi

seribere vel facere, ne cogatur dicere illud apostoli -

cum : si quid [quod, ms. c.] destruxi, ilerum cediftco,
prcemricatorem me consliluo (Gal. n). Haec atlen-
dens fidueialiter ascende superius, quia cum ascen-

deris, tolerantiam, quam nunc absolute non impe-
- tras, tum pro lua strenuitate, tum pro mullorum te

diligentium mediatione [duo v. c.; al. meditatione;
epist. IBO eo mediante], quanlum Tes temperari po-

- terit, salva honeslate.Romanae Ecclesiaequod qusris,
ut credimus, impetrabis. Vale.

112 EPISTOLA CCLXI.

HHKRICO,Dei gratia excetlentiAnglorum regi, Ivo, liu-

milis EcclesiceCamotensis minister, sic ftorere in

regno lerreno ut perfruatur ceterno.
< Quoniam fama vulgante gloriaveslraiongelafeque
- diffusaest, oportet, ut quod de liberalitate vestra fama

pradieat; reruni veritas in se conlineat. Sic enim

verum possidebitis regnum, si et vos ipsum -bene

-regatis, et subditos vestros virga justitise ab iniqui-
-tale revocetis. Haecest enirii vera gloria regum, se-

-qui formam summi Begis, cui per Psalmistam dici-
-liir: Yirga direclionis, virga regni tui; dilexisti ju-
stitiam, et odisti iniquitatem (Psal. XLIV).Haec id-

circopraelibavi excellentiae vestrae, quoniam audivi
TOSquamdam filiamvestram cuidam nostro [ilaex v.

c.j male, anlea vestro] pardchiano, Hugoni videlicci,
filio Gervasii, desponsasse h. Quos quidem parentes
eorum gradu consanguinitatis esse testantur geni-
tos, ut inter se nuptias contrahere non possint, nisi

incestuosas; et iHeoiliicitas. Qiiodrninime decetre-

giam majestatem, culpam videlicel in se admittere

quam in aliis debet legum severitate punire. Unde

pro reverentia et dilectione vera magnitudinem ve-

stramXat. vestra] praemonitam et praemunitamesse
cupimus, ut honeste, dum fieri potest, tales nuptias
fierinon permiltatis, ne tale conjugium si contra le-

ges praesumatur, per leges dissolvi mereatur. Quod

. a Cancellarius regis polest simul esse episcopus.b HUBCpropter pacem violatam exeorriniunicafum
postea refert epist. 286.

e Vide VuilelmumGemiticenseni, lib. vm De du-

A enim>dicimus, non ex eonjecturis facimus, quiapraa
>manibus habemusscriptamgenealogiam, quam scribi
- fece.unt nobiles viri de eadem tribu progenili, el pa-
rati suntante judices ecclesiasticos eamdem genealo-

giam in tuto loco computare, et secundum legum
inslitula probare. Misi itaque vobis eamdem genea-

logiam a trunco suo inchoatam, et usque ad praeta •

xatas personas computando descriptam, quatenus ea

perspecta rei verilatem discutiatis, et prudenti con-
- silio ab illicita copulatione prosdictas personas de-

sistere faciatis. Non enim poterimus a legum tramito

deviare, si viderimus parochianum nostrum maxime
in pacto conjugali aliquod nefarium perpetrare, di-

centeapostolica sententia:«Inceslis conjunctionibus
nihil veniaereservamus, nisi cum incestum separa-
tione sanaverint (epist. 225). i Cum enim reverea-
mur temporalium regum potenliam, magis nos re-
vereri oportet aeterni Regis omnipotentiam, ut sic
feddamus quae sunt Caesaris Caesari, et <quaeDei
sant Deo (Malth. xxn). Genealogia autem ut dicitur
sie se habel: Gonnors et Seufria sorores fuerunt. Ex

Gonnors esivit Richardus. Ex Riehardo, Robertus.
. Ex Roberto, Gulielmus. [al. Yuilelmus] rex. Ex Gu-

lielmo, Henricus rex. Ex hoc rege ista quae dalur fi-
- lio Gervasii. Item ex Seufria cxivit Joscelina. Ex

Joscelina, Rogerius de monte Gummeri"0. Ex Roge-
rio, Mabilia soror Roberti Bellimensis. Ex Mabilia,
Mabilia uxor Gervasii.- Et ex ista Mabilia, Hugo fi-

lius Gervasii cui isla datur. .

c EPISTOLA CCLXII.

Ivo, Dei gralia Carnotensis Ecctesiceminister, POKTIO

vcnerabili Cluniacensis monasterii. abbati' salutem
tt dilectionemin Domino.

Quaesivita me tanquam dhinorum secretorum di-

ligenti scrutatore diligens dilectio vestra, cur inlev

verba sacramentorum in consecratione Domir.iei ca-

licis positum sit myslerium fidei, cum Dominus in-

ter mystica coenaeverba dans discipulis corpus et

sanguinem suum hoecverba non posuerit, nec ali-

quis evangelistarum evangellcis verbis a sc diclaiis

liaucinterserueril. Nunc ergo cur in canone haecver-

ba posita sint Tideamus; deinde utrum ab evangeli-
stis praetermissa sint, vel alicubi asquipollenter ad-

missa, manifeste considerare poterimus. Scandali-
" zati sunt enim, et adhuc scandalizantur niulti in-

Mrmi"5, quomodo sub specie elementorum sumatur

corpus et sanguis Christi, cum sensus-humani nihil

aliud renuntient nisi colorem-et saporem panis et

vini, propter quorum dubietatem positum esse credo
in canone mysterium.iidei, tanquain dicatur : Sacra- -

menta quaevides in altari, aestimanda sunt non spe-
cie, sed fide. Aliud enim renuntiant oculi exterioris

hominis, aliud tibi afiirmant menlis ocnli. Sic cum

Dominus dixisset discipulis suis aliquanto tempore

antequam celebrasset novissimam coanani cum apo-

cibus Northmannis, cap. 35 et 3(5.
d Ivonis enim tempore vigebat adhuc secla Beren-

garii.
- - -
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.stolis : Nisi manducaverilis carnem Filii hominis, et.
bioeritis ejus sanguinem, non habebilis vitam in vobis

(Joan. vi), multi ex discipulis abierunt retro dicen-

tes : Dmus est hic sermo (ibid.), putantes quodprae-

cipereniur carnes ejus sumere aut elixas in lebeti-

bus, .aut assas in verubus et sanguinem cruentum
sorbere in calicibus. Dominus itaque ne hic error
offenderet omnes, alios qui remanserant his verbis

instruxit, qualiter intelligendum esset quod dixil :

Werba quce locntus sum vobis spiritus et vita sunl

{ibid.); tanquam si dieeret: Verba quoelocutus sum
. vobis, spiritualiter intelligere debetis [intelligenda
sunt. ms. cod.]. Cibus de quo loquor vobis, non est
esca ventris, sed cibus mentis. Si haecverba Domini

vdiligenter attendamus,. mysterium fidei quod in con-
secratione calicis Domini positum est, eamdem sen-
tentiairi continere videbimus, nec aliunde canoni in-

serta, nisi ex verbis Dominicis assumpta, cognosce-
mus. De prima quaestione vestra respondi quod sen-

tio, sine melioris sententiaepraejudicio. De cselero,
Melehisedech commemoratum inter sacra mysteria
non alium inielligo quam ipsum regem Salem, cujus
sacerdotium commendat Apostolus {Hebr. vn), quia
antequam institutum fuisset Leviticum sacerdolium,
in oblatione panis et vini praemonstravit nobis ilovi

sacerdotii formam, sicut in Abel sacrificio praefigu-
ratam videmus innocentiam, et in oblationeAbrahse

commendatam videmus obedientiam, quorum om-
nium commemoratio ad hoc valere probalur, ut sic-

ut praetaxati Patres Deo placuerunt per fidem futu-

roruin, ita nos placere studeamus per fidem exlribi-

torum,"et ita probetur una esse fides legis etEvan-

gelii, umbrae et veritatis, licel aliis et aliis praesigna-
la sint figuris, cum essent futura; manifestis eom-

probata documentis, cum essent praeterita. Possent

haec latioribus verbis explicari, sed hseepauca suffi-

cere videntur sapienti. Collectiones canonum a quos
a me postulatis, et opuscula mea quae his addi vo-

luistis, in monumentum dileclionis per domnum Er-
naldum modo monachum vestrum olim clericum

nostrum, transmisi vobis. Vale.

113 EPISTOLA CCLXHI.

Ivo, humilis Carnotensis Ecclesice minisler, Betva-
censis Ecclesice fratribus, stare in adversis et resi-

stere perversis.
• Recitata in medium vestrae calamitatis epistola <>,
'
nobis ex materia litterarum materies orta est lacry-
maium. Siceis enim oculis legere non potuimus
exsilium vestrum, infestationes Burgensium, domo-

rum spoliationem, terrarum invasionem; in quibus
omuibus fuit impetus non ratio, et praevaluit semula

- clericorum laicalis praesumptio. Cessare quidem a

divinis c jusle vel injuste, quid ad regem pertineat
-non videmus. Excessus enim clericorum si conti-

gerit, non est vindicandus potestale soeculari, sed

a Intelligit decretum, cujus prologus habetur in-
ter has epislolas sub numero 288.

b Nune primum editur; habetur etiam in fine an-
liqui cod. S. Yiet. Esl autem ejusdem plane argu-

Acanonico judicio puniendus est, et censura episeo-
pali, cum lamen in hu^usmodi interdiclo nullus sil
excessus, nihil praepropere faclum , nihil videatur
esse praesumptum. Vos ergo, fratres charissimi,-quia
scriptum est : Beati qui persecutionem paliuntur
propter justiliam ( Malth. v), nolite turbari, nolite
terreri. Deus enim in cujus conspectu intrat gemi-
ttis cornpeditorum (Psal. LXXVJII), Ecclesiam suam
elsi tribulari permittit, tamen non dimittit. Yidete

igitur, dileclissimi, videte ne pro amissione rerum

veslrarum, quod valde timemus, deficiatis. Anior
enim pecuniae parit defectum, defectus opprobrium;
quod nullateuus evadere potestis, si laicorum pedi-
bus colla supponatis. Et si honor Ecelesiae per vos

periclitalur, si rigor justitiae per vos adnihilatur,
B exemplum eriiomnibus vobis quidem dedecorosum,

aliquibus vero periculosum. Absit autem ut Ecclesia

Belvacensis quae floruit inter alias, tanii dedecoris
nota decoloretur! Absit ut libertas Ecclesiaeper vos

in servitutem redigatur! Nos quidem indubilanter,
fratres charissimi, nos quidem pro facultate nostra

et pro voluntale vestra in cmnibus et per omnia.

Tobiscum sumus, et nos et nostra vobis offerimus,
etrebus consequimini [consequemini] si vultis quod

vocepromitlimus. Valete. Angelus pacis vobiscum.
EPISTOLA CCLXIV.

LUDOVICO,Dei gralia serenissimo et dulcissimo regi
Francorum domino suo, Ivo, Immilis Ecctesice

Carnotensis tninisler, in eo regnare cujus regnum

r est sine fine.

Quoniam regiam sublimitatem [al. potestalem] li-

bram convenit tenere pietatis et justiliae, sic oportet
condiri justitiam .ex pietate, ut nec indiscrela

pietas in subditis nutriat insoltntiam, nec nimius

justitiaerigor [u?i.v. e.necnimiserectusjustitiaerigor]

opprimatinnocentiam. Sicenim constat antiquorum

regum floruisse et viguisse potenliam, ut aliquando

-peccata humilium subditorum dissimularent, ali-

quando tanquam filiorum ferula corrigerent : GOII-

tumaces vero ereclos districta animadversione punl-
rent [«/. ferirent], quatenus poena redderet subje-

ctos,'quos impunitas et patientia faciebat erectos.

Quibus praelibatis supplico exeellentiae vestrae flexis

,genibus cordis, ut in hoc appareat me obtinere gra-

D tiam in oculis regiae majestatis, quatenus pro Dei

amore el noslro ita et clerum et populum Belva-

- censem (epist. 263) pro temeritate interfecti homi-
.nis traclare studeatis, ut et innocentia non gravelur,
ct temerilas incauta per subreptionem diabolicam

concitala non superbientium ultione feriatur, sed

poenitentium virga corrigatur.Non enim decet, sicut

dictum est, regiam moderationem asquo modo tra-

ctare subjectos [el ereelos, ms. c.], ne sub specie

correptionis subrepat ftiror crudelitatis, ct immode-

ratus terror-dispergat in omnem ventum populum

menti cum sequente epist. 26; eonferatur cum epi.sl.
157, qusead Belvacepses scripta est.

c Ecclesia enim Belvacensis suspensa erat a a>
vino servitio, epist. 264.
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haclenus dilectum, a quo potest regia majestas [al.

regia potestas ] praa cas'eris urbibus Galliarum ho-

nestum habere servitirim. Quod si in hoc non ac-

quiescit consilio meo et precibus meis vestra subli-

mitas,-hoc "salteina majestate vestra impetrare sata-

git humilitas mea, ut consilium vestrum communi-

cetis ecclesiasticis ethonestis persoriis, quas-absque
malevolentia et amore nltionis velint et valeant

sarium dare vobis consilium, non ad dispergendum
el conterendum populum, quod crudelitati ascriba-

lur, et post tempus factum vestrum pcenitentia co-

mitetur. Si qua vero adversus deeanum vel clerum

voLis est controversia, moneo et consulo, ut unam-

quamque personam juxta ordinem suuntexaminari
•facialis, et sub judicibus ccclesiastlcis causam cujus-

que ternrinetis. Ita enim regia majestas in nullo mi-

nuetur, el cuique personae suum jus conservabitur.

De divino autem servitio, a qua maler (epist. 266)

Belyacensis Ecclesia suspensa est, consilium sanum

•mihi minime'videtur, quia iste rigor alibi minime

servandus est,nisi ubi culpa sacrilegii, vel violatae

pacisaliter vindicaii non potest (cpist. 50). Yalele.

EPISTOLA CCLXY.

LUDOVICO,Dei gralia dulcissinio et serenissimo Fran-

corum regi, temporali domino suo, Ivo, eadem

gratia Carnotensis Ecclesim minisler, in eo vivere

el regnare per quein reges regnanl.

Suggestum -est excellentiae vestrae quod clerici

Oarnotensis Ecclesiaajus praepositoium suorum mi-

nuant, et quod longo usu possederunt eis auferant.

. Unde suadeo sereriitati vestrae, ne credatis omni

spiritui, maxime sua quaerenti, et non quaesunt Jesu

Christi. Non enim minuitur aliquid de jure praepo-
tiitorum vel aufertur,"sed apostolica auctoritate in-

terdicuntur eis illicitas angariae (epist. 271), et pau-

perum vexationes, quas non tantum clericis, sed nec

iaicis-licet exercere vel exigere. Quod euni ex rela-

tione clericorum more ecclesiastico perventum sit
ad aures apostolicas, ne illicifa? angaiiae amplius in

pauperes ecclesiaslicos tiant, papa (Pasehalis) sub
anathematis vinculo prohibuit (epist. 271), et quod

prohibuit scripto firmavit. Nonpolest igitur decre-

tum apostolicum inconsulto apostolico vel a me, vel

ab aliqua persona, sirie periculo ordinis sui destrui,
mutari vel minui. Unde flexis genibus cordis sup-

plieo excellentiaevestrae, ut superadmonitionevestra

congruas milii et Ecclesiaj detis inducias, donec

transacto fervore canicularium dierum possint legati
Carnotensis Ecclesis ad sedem aposlolicam mitti, et

pcrmittente sede apostolica conservata Justitia et

remota pauperum oppressione, sine periculo Eccle-

, sias vestra voluntas adimpleri. Interim autem rogo
et moneo regiam majesfatem vestram, ut cum Eccle-

sia pacem habeatis, nec de peccato alieno peccalum
vestrum cumuletis. Decet cnim regiam majesiatem

regiam viam tenere, nec_cupidorum ambitionibus

aures aat linguam inclinai-e ». Sciatis enim quia

\ 114 de jure praepositorum nihil volo minui, ubi

eis justitia et quieta -possessio legitime poterit sufc-

fragari. Valeat et vivat per Ionga lempora yirtUs $t

gloria vestra.
EPISTOLA CCLXVL

CONONI,Dei gratia Prceneslino episcopo et sanctce

sedis apostolicce iegato, Ivo, humiiis Ecclesiee

Carnolensis minister, obedientiam el salutem.

Sicut visito prsesentiani vestram per legalum et

ljtteras, sic visitarem propria persona, nisi adhuc

detineret me ex longa infirmitate contracta debilitas.

In primisitaque suggero simpliciter incedenti vestrae

sollicitudini, ut non .credaiis omni spirilui. Suasit

enim Hugo filius Gervasii (epist. 261) propter vio-

latam pacem .se esse injuste excommunicatum, et
• terrae palris sui injuste divinum officium esse inter-

dictum (epist. 264), quia dicit ea die qua vocatus

erat ad justiliam, se a domino rege suo fuisse, de-

tentum. Quaa excusatio adversus pacem violatam

apud nos nullius momenti esl, quia rex el princeps
hanc licentiam dederunt militibus suis, ut absolu-

, tam fidelitatem jurarent paci et justitiis pacis infra

septem dies, quibus moniti essent se venturos ad

justitiam, nisi eos detineret aut proprii corporis in-

valetudo, aut propriae personae violenta delentio, nec

rege excepto nec domino. Unde si praetaxalum H"i-

gonem sine satisfactione absolverem, haberent me

.parochiani mei sicut ethnicum et publicanum, etjlte

cujus bona diripuit, usque ad novissimum quadian-

, tem totum quod amisit .a me repeteret, et de me et
* de meis quam gravius posset talionem exigeret. De

caetero supplico sanctae sollicitudini vestrae, ut ad

termiuandam causam quam tertio Kalendas Srplem-
bris inter me et abbatem Majoris Monasterii statui-

stis (epist. 267 et 268), latus vestrum munialis pru-

dentibusetreligiosis personis, quae necfalli quaerant
nec fallere, nec pretio vinci uec precibus. In boc

enim monachi confidunt, quod multis multa et

magna promiltunt. Ul autem hujus rei uoveritis ve-

ritatem, brcviter vobis aperiam, latius vobis dictu-

rus vel scripturus, si Deus dederit opportunilatem.
Haec enim Ecclesia in municipio quod Curvavilla

dicitur sita, a fnndatore suo in honore sancti Nico-

_lai canonico ordini fuit deputata, et haec praedicti
} fundatoris devolio, episcopali auctoritate, et anathe-

.matis severitate roborata. Defuncto autem funda-

tore successor ejusnpmine Jerogius ascivitquosdam
monachos casmentarios, quorum monasterio promi-
sit se daturum praedictam Ecclesiam, si muro mu-

.nirent praetaxatum municipium. Quod audientes

monaehi Majoris Moriaslerii, qui in vicina quadam
cella morabantur, nolentes habere alterius monastc-

rii monachos sibi vicinos, inconsulta Carnotensi

Ecclesia,- cujus juris est praataxata Ecclesia, «on

. tantum canonicali [amonicali, ms. c.l jure* sed etiam

parochiali acceptis a Jerogio duabus praebCndis,Ec-

'desiam illam contradicentibus clericis loci illius

oQuiadicehanthocprivilegium Ecclesiae, factumcontrajura regia,et ideoregemseduxerant,ut ail ep.271'
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invaserunl; nec amen communionem canonicorum, l
nisi quorumdam assenlatorum habere potuerunt.
Unde quidam ex illis religiosus et litteratus nomine

Robertus, cum quibusdam-aliis domnum Hugonem
Diensem episcopum adiit qui tunc erat sedis aposto-
iicae (papae Gregorii septimi) legatus (epist. 274), et
in aurlbus ejus privalim et publice clamorem de
hac invasione venlilavit; qui acceptis litteris a legato
domuin rediens, prtediclis monachis praedictaeEcclc-
sise invasionem per has litteras interdixit. Illi vero
infra praescriptum ternrinum Ecclesiam dimiserunt,
et de csetero per triginfa et duos annos aut eo am-

plius absque synodali reelamatione quietam relique-
runt. Nunc vero cum ordinem canonicum non dis-

sipare, sed in melius in ipsa Ecclesia consensu cle-
ricorum studerem promovere, monachi daemoniaea-
irividia moti voluerunt in alienam messem falcem

mittere, et me episcopali jure privare a. Quod vero
dicunt hanc Ecclesiam ab antecessore meo (epist. 1
et 2) eis fuisse eoricessam'; quidquid dieant, Carno-
tensis Ecclesia cujus ipsa membrum est, ignoravit,

- at quod ibi invaserunt, illo minime reclamante vel

adjuvante, amiserunt. Haecbreviler scripsi, ut ad de-
fendendam veritatem arctius vos accingatis, ei cle-
ricalis orJinis in quo eslis (epist."36), quanlum po-
icstis, ruinas lelevetis. Valete.

EPISTOLA CCLXVIl.

CONOM,Dei gratia Prceneslino episcopo, Ivo, eadem

gralia Carnotensis Ecclesice minister, devotam et
debitam legalis apostolicisobedientiam. i
Invitavit me sollicitudo veslra ad agendam causam

»-elper me vel per vicarios meos de ecclesia Sancti
Sicolai adversus monaehos Majoris Monasterii, quae' sita est in municipio quod Curvavilla dicitur, quam
jiiquando contra jura Ecclesiastiea oecuparepraasum-

-pserunl. Sed secundum legum tramitem [can. Vides,
iist. 11], quod ab eiscontra leges praesumptunrest,
praecipiente legato apostdlico domno Hugone Diensi

episcopo i>per leges dissolu tum est.Hanc igitur causam
tdcirco tractandam suscepi, quia in propria persona

-tne eam posse tractare putavi. Nune vero quia ad-
huc equitare vel vehiculum aliquod sustinere non
valeo, supplico sanctitati vestrae, qualenus ita sin-
cere tractari faciatis eausam istam, ut propler in-
sufficientiam vicariorum nullum praejudicium patia- ]

•tur absentia mea, sed potius, si necessarium fuerit,
secundum tenorem canonum, congruo loco ve'1tem-

pore exspectetur praesentia mea. Quidquid enim
-monachi dicant, si praesens essem, probarem irre-

fragabiliter nihil monachos illos in praedicta Eccle-
'Sia habuisse nisi per invasionem, partim clericis de
loco suo expulsis, partim comminalionibus territis,
partim graviter percussis (epist. 268 et 274)5 nec fir-
mamenta chartarum habere sive de apostoliea manu,
sive de episeopali, nisi extorta per subreptionehi <=.

-. R De quorum violentia conqueritur ep. 268, etde
cabimniosis objectionibus epist. 274

i>Is fuerat legatus in Galliis sub papa Gregorio
septimo ex^p. 274.

A Sic ergo in bac causa sollicitudini vestrae providetc,
ut cum fama hujusreilonge lateque sonuerit, honor
sit Dei et sauctae Romanae Ecclesiae. Valete.

EPISTOLA CCLXVIII.

EpiscopisWALONIBelvacensi, GOMELHOCatalaunemi

[al. VUILELMOCatatdunensi], GAUDEFRIDOAm-

bianensi, CLAREBILDOSilvanectensi, Ivo humilis
Ecclesim Camotensis ninister, spirilu scientice et

pietatis, et zelojuslithje abundare.
- Cum secundum decrelales paginas et scita cano-
num omnes controversiae ecclesiasticae in locis, in

quibus ortae sunt, primo sint 115 diseutiendae. et
nisi appellatum fuerit terniinaud-c, abbas Majoris
Monasterii poslposito ordine judiciario (epist. 267
et 274),- contempta fraterna charitate, et injuslura"
et inordinatum clamorem de me detulit ad sedem

apostolicam, qui nullam feceram ei injuriam, imo

judieio Ecclesiaemihi commissae, prsesente Gualterio

[al. Gaulero] archidiacono et Hugone subdecano d

cum pluribus aliis omnem obtuleram justitiam.Unde
in auribus domni cardinalis et vestris et tdtius hu-

jus eonvenlus hane primitus exposlnlo injuriam.
Qua de re si dilata vel denegata mihi fueril justilia,
ul res non ad ordinem redigatur, longc lateque cla-

mabo dictis ct scriptis, qiiia aegrotanli et impetum
monachorum ferre non valenti, infertur violentia.
Haec enim causa praecepto domni Hugonis Diensis

episcdpi, quondam sedis apostolica legati, in con-
cilio Exolidunensi (epist. 181) me praesente et au-

r, diente cum quibusdam aliis Carnotensibus clerlcis

praeoisa est. Et ideo si in causa non esscmus, cum
caeteris episcopis canonice judicaremus quia ulte-
rius repetenda non est. Quod autem dico, honesta-
rum personarum teslimonio comprobari potest, quus
clamorem canonicorum Ecclesia? de qua agilur, in

pluribus conciliis audierunt, et judicium de remo-
vendis ab Ecclesia monachis -certissime cognove-
runl. Hujus remotionis lestis est etiam tricennalis

quieta possessio, in qua toto hoc tempore c3noniei
canonicis in praedicta Ecclesia successerunt", nec
recedentes nec accedentes aliquam caimnicam ca-
lumniam a monaehis audierunt. Ego quoque toio
hoe tricenario nullum clamorem canonicum apud
antecessorem meum (Gaufridum, epist. 266), de cu-

DJus concessione confidunt, super hoe faetuni co-

gnovi, et in viginti quinque annis, quibus in episco-
patu moratus sum, Galumniam canonicam vel apud
me, vel apud concilia provinciarum, vel generalia
aliquando factam audivi. Quidquid ergo monachi

dicant, haec sicut a me dicuntur, si necesse slt

[af, si necesse fuerit, ita p., ila ms. c.], prohabun-
"tur. Quibus possem multa addere, -sedista credo ad

deferidendam justitiam meam prudentiae vestrae

posse sufficere. Ordo autem rerum gestarum diffu-

sius in lilleris cardinali inissis coritinetur, quarum

c Sequentia addita surit.ex v. 'e.
d Sic v. c.; antea, subdiacono; subdecani memi-

nit epist. 54 et 204, ut etiam subdecanise epist.
"1-82.
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exemplar vestra soliiciludini transmisi, ut ex eis j

veritas certius possit agnpsci. Valete.

EPISTOLA CCLXIX.

ro, Dei gralia Carnolensis Ecclesiceminister, BEU-

KERIO[al. BERSERO]Boncevallensis monasterii ab-

bali et fratribus sibi commissis, abundare visceri-

bus fraternce dilectionis.

Quoniam divina gratia fralrem praesentium porli-
torcm praevenit in benedictionibus dulcedinis, ut

eundo de virtute in virtutem arduas vias Patrum

studeat sequi, et post longam eoenobiticaj conversa-

tionis experientiam solilariae quietis dulcedine de-

sideret perfrui, et in solitudine mentis (epist. 219)

[et cordis] (ep. 256) Dominum dominorum in Sion

contemplari, non nobis fraudandus [esse ms. c.] a

desiderio suo videtur, sed confovendus et promo-

vendus, ut non frigescat, auttepescat in eo divini

amoris tam pia devotio. Monemus ergo ut in hoc

boni fratris proposito nulla mentes nostras titillet

invldia, neque ejus tanta promotio fraternaefamaevi-

deaturesse diminutio, tanquam placere et se praeferre
studeat in oculis hominum, qui in hoc proposito
soli contendit placere Patri luminum. Unde etsi

nqn est datum omnibus imilari, nolite tamen ad-

versari, neque cxstinguere in eo spirilum arden-

tem et Iucentem, et talia desideria suggerentem.
Vale.

i
EPISTOLA CCLXX.

TURGEDO,Dei gratiaAbricensium[al., Ambricensium;
al. Abrincensium] episcopo, Ivo eadem gralia hu-

milis Camolensis Ecclesiceminister, Paracleti con-

iolatione refoveri.

Quoniam cum patilur unum membrum debent

compati omnia membra, auditis tribulationum ve-

strarum angustiis, compassus sum et condolui. Cer-

tum tamen vobis consilium dare non aiideo, quod
sine offensione alicujus potestatis vos sequi posse
non video, Cogit enim vos ex una parte legatio apo-
stolicae sedis, nt praeceptis ejus obediatis; urget vos

ex altera regia potestas, ut resislatis. Cum igitur
sibi invieem adversentur praecepta apostolica et re-'

galia, sanum consilium nemo vobis dare potest aliud

quam quod Susanna dictante Spiritu sancto sibi de-
dit: Meliusest mihi incidere in manu hominum quatn
deielinquere legem Dei mei (Dan. xm), videlicet, ut
aut aposlolicse sedi in legatissuis plenarie obedia-

tis, aut principaliter ad sedem apostolicam viearios

vestros -mittalis,,qui ibi pro vobis satisfacient, et

gratiam sedis apostolicas vobis restituant. Alioquin
anathematis vinculum rumpere potestis, soivere

[at., solvere autem; ita ms. c.] non potestis. ln his
omnibus ambiguitatibus det vobis Dominus Spiri-

a Inclusa desunt in uonnullis, v. c.; sunt ms. c.
J>Snmmcedeest in ms. c. -

\. lum consilii et fortitudinis, ut et sana.sapiatis, et

eadem fortiter impleatis. Valete.

E.PiSTOLA CCLXXI.

PASCIUM,Dei gratia sumnib ponliftci [Patri et do-

mino suoa] , Ivo, humilis Carnotensis Ecclesim

minis er, integram el devotam pro viribns obedieu-

tiam

Gratias referimus «ummaeb paternitati vestrae,
quod per praesentium latorem perspectis litteris no-

stiis, confirmastis optatum privilegium communi
clero Carnotensis Ecclesiae contra rapacitatem prae-
positorum (epist. 265), ad compescehdam oppressio-

g nem ccclesiasticorum pauperum (1. n, c. De epise._
el cler.). Adversus quod duo ex preepositis, quos
praesenlium lator celsiludini vestrae.nominabit, per-
tinaciter se erexerunt, et regiaepotestati ad diminu-

tionem sui regni hoc privilegium factum esse sug-
gesserunl«, et ita in apostolicam sedem, si animad-

vertere velit, ad perpeluam infamiam suam graviler

deliquerunt. Unde pro ipso clero et cum ipso clero

.fiexis genibus cordis supplico excellentiae vestrae,

.quatenus repetitis scriptis deeretum v.eslrum corra-

boretis, el qua poena feriendi sint praesentialiter-isti

apostolici decreti contemptores, manifeste et sine

ambiguitate verborum , Ecclesiae Carnotensi cum

terribili gladio cx iutraque parte inobedientiam fe-

riente dirigatis. Isti enim ad hoc regem (Ludovicum,
Cepist. 265) seduxerunl quomodo voluerunt et value-

runt, ul minaces lilteras adversus clerum mihi mit-

teret, continentes cum minis quod bona clericorum

.sibi accepturus sit ubicunque poterit, nisi privile-

gium veslrum destruatur, et rapacilas jjraepositorum
in pace concedalur. Has itaque litteras excellentiae

vestrae lnisi, quibus visis, in suggestores eorum se-
veram \\Q sententiam dictetis, quatenus infamiae

semper subjaceantj nisi ii qui hac occasione res
suas amiserint, eas ex integro recipiant. Ita enim et

oppressionem pauperum relevabitis, et caeteros a si-

nriii praevaricatione compescetis. De precariis ver<r

(can. 4, 5 et 6; caus. 10, q. 2), quas Jam bis in
Carnotensi Eeclesia vetuistis, similiter obnixe pre-
camur, ut nunquam mutetui' vestra sententia, sed

Dmagis confirmetur ; quia quando personaliter aeci-

piebanlur, oriebantur inde illicita emptio et Venditio
inter accipienles et non accipientes, et fceda con-

tentio, irae, rixae, asmulationes, inimicitiae, et multa

illicita, quae radicitus evellenda esse ab Ecclesia

sancife debet vestra excellentia. De caetero et ego et

clerus celsitudini vestrae supplicamus- de hoc prae-
sentium Iatore, ut si quid adversitatis ipsi causa

hujus negotii contigerit, apostolicam manum et vin-

dicem et adjutricem sentiat. Nam cum ante hoc ne-

gotium in pace esset, nunc et a rege et a comite

Carnotensi sub obtentu aliarum occasionum minis

c Praepositorum rapina velata nomine juris regii t
quibus ne aures inclinet, monet regerii episl. 265.
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atqtie odiis circumvenitur, nec tamen et se et sua pro j

Ecclesia et pro pauperibus devote et misericorditer

impendere desistit. Deprecamur etiam, si quid de hoc

negotio postulaverit quod prasenti pagiuula non

contineatur, ut ipsum tanquam nos in hac re au-

diatis. Yale.
EPISTOLA CCLXXH.

REGINALDO[RAGINALDO,ms. c.], Dei gratia Andega-

vensi [Andegavensium,ms. c,] episcopo,Ivo, eadem

gratia Garnolensis Ecclesice minister, sic gregem
sibi regere credilum, ut non tristis neque gemens

cogatur cetemo Judici pro eo ralionem reddere. -

Cum nobis sacerdotibus ad hoc Dominici ovilis

cura eommissa sit, ut oves nobis commissas per

pascua vitaeducere sludeamus, non oportet ut ovem

errantem ita ab unitate gregis irrevocabiliter separe- 1

mus (epist. 279), quatenus eam devorandam lupo-

rum faucibus exponamus. Exigit enim cura nobis

commissa utpotius ovem errantem per devia sequa^

mur, et cum scarillcatione et cruentatione a laterum,

si necesse sit, per dumeta et spineta nos coarctemus,

ut eam ovili suo reslituere valeamus. Quaeverbadile-

etionivestraepraelibavimus, quiapro quadam paro-
chiana vestra, nomine Mathilde, rogare sollicitudi-

nem vestram ab domno Gaufrido dilecto nobis, cujus^

consanguinea est, rogati sumus, quatenus erro-

res et lapsus ejus ita misericorditer et discrete

- altendatis, ut postposita omni simultate, deleto

omni rancore, consilium vitae quaerentem non

abjiciatis, sed exemplo summi Pastoris, qui peccalri-
cem lacrymantem suscepit (Luc. vn), vulnera ejus

sanare, et ad viam salulis et honestatis eam reducere

studealis. Cum enim vita Domini Jesu disciplina mo?

rum fuerit super terram (epist. 279), tunc Tecteper
vias vitae incedimus, cum ea vitamus quae eum vi-

tasse cognoscimus, vel ea facimus \at. imitamur]

quse eum fecisse didicimus. Plura diceremus, sed

prudentiam vestram multiloquii fastidio onerare

ibrmidamus.
EPISTOLA CCLXXffl.

CONONI,Dei gralia Prceneslino episcopo, sanctce sedis

apostolicce legalo, Ivo, humilis EcclesiceCarnoten-

sis minister, salutem et obedieniiam.

Novit yestra sollieiludo, quia vaccae quae arcam

portabant, relictis fetibus domi Bethsamis ibant et

[tamen, ms. cod.] cum pro fetibus mugientes relro

aspiciebant, non [nec ms. c.] tamen a via exorbita-

bant (I Reg. vi). Quod atlendere debet sollicitudo

yestra, quia licet ab obedientia sedis apostolica?
nulla ratlone dissentire velimus, tamen aliquando
fraternae compassionis affeclu, pro fralribus in tri-

bulatione positis, sedem apostolicam, vel vicarios

ejus compellare compellimur, ut moderato rigore

jusliliae, amicis et familiaribus nostris aliquod con-

^olationis remedium impetremus. Unde pro Bajo-

a Sicex duobus y. c.; male antea, cum saprifica-
tione et ctarificutione, seu etiam confricatione,b Regis scilicet; nam in tribus vett. codd. naac.
ep. habet argumentum sequens: De episcopo qui

Acensi episcopo justis de causis nobis aHiieissimo
sollicitudini vestrae supplicamus (cpist. 270), qua-
tenusexcommunicationeminepiscoposNorthmannias
intentatam ita in eo temperetis, pro amore Dei
et nostro, et eaHerorum pro eo supplicantium, ut si

episcopale offieium ei coneederenon potestis, saltem

introitum ecclesiaeadtempusnon negetis.Sub alieno
enim jure tanquam sub torculari positus b dolet et

gemil se nihil plus posse quam permittitur. Unde
iterum et iterum supplicamus", ut apud vos pro eo
nostra valeat intercessio, quam a nobis non ex.-
torquet nisi sola fraternaa charitatis affectio. Yalete.

EPISTOLA CCLXXIV.
PASCHALIsummo pontifici, Ivo, humilis Carnotensis

Ecclesice minister, cum plena obedientia plena sa-
B lulis gaudia.

Causae, quam inter me et abbalem Majoris-Mona-
- sterii coram Praenestino episcopo sedis apostolicae

legato fieri praecepistis (epist. 267 et 268), praepe-
diente eorporis infirmitale interesse non polui, re-

sponsales tamen meos et litteras meas calumniosis
monachorum c objectionibus obviantes eidem le-

gatOTestro et episcopis, quos ad'hanc causam tra-
clandam convocaverat, transmisi. Quarum littera-
rum veritatem cum monachi nullo judiclMio ordine
infirinare valuissent, nondum aliquo judiclo prae-
gravati, vel aliqua In eos data sententia, non confi-
dentia justitiae, sed causa afferendaemorae, absen-
tem et aegrotantera me ad apostolicam sedem invi-

£
taverunt (epist. 219), cum ego per responsales meos

obstringere me vellem ad ea infirmanda quae mihi

objecerant, et ea judiciario ordine comprobanda,
quae litteris meis injustis eorum objectionibus re-

sponderam, si infirmitaii meae indulgeretur locus

opportunus et tempus opportunum. Ut autem sum-
mam veritatis breviter concludam, noverlt veslra
sanctitas [sancta palernitas, ms. cod.], quia nullam
investituram illius Ecclesiae de qua controversia est,
nec in toto, nec in narte habuerint, nisi per inva-
sionem aut subreptionem. Quaeinvasio cumad au-
res domni Hugonis Diensis episcopi delata fuissef,
qui tunc temporis legatus erat papae Gregorii (se-
ptimi, Regisl. lib. ix, epist. 15 et seq.), missis lit-
leris praedictam Eeclesiam a monachorum invasione

D liberavit, et canonicis ibidem servientibus aposlo-
lica auctoritate quietam reliquit. Ab eo ergo tem-

pore eadem Eeclesia nullam inquietudinem, nullum
clamorem legitimum, vel in qapitulo Caruolensi,
vel in synodo provinciali, vel in concilio generali
sustinuit, sed sub suo episcopo clerieis vicissim

[a/. viritim] sibi succedentibus per triginta aut eo

amplius annos in clericali ordine militavit Nunc

verq cu-m vellem eorumdem clericorum vitani
vel [et] ordinem ad meliorem statum erigere,
monachi adversus me surrexerunt, et propositum

dolebat et gemebat se nihil plus posse quam a rege
permittebatur.c Horum invidiam dcemomacamvocat epist. 266.
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117 meiim injuslis calumniis [ila v. c., antea, i

fneum multis cal.] impedierunt. Et cum eis nullam

justitiam denegassem, praepostero saltu el postposito
ordine judiciario ad aures apostolicas injuriosam
calumniam detulerunt. Flexis igitur genibus cordis

supplico sanctitati vestrae, ut hanc injuriam meam

vestram reputetis, et intra provinciam nostram sub

judioibus a paternitale vestra ordinatis causam hanc

in loco vicino, in quo possim meam exhibere prae-

senliam, ct tractari terminari jubeatis, aut mona-

chos cognito ordine rerum ab injusta calumnia ces-

sare faciatis. Misi itaque paternitati vestrse litteras

quas scripsi legato vestro [Cononi, ex cpist. 267j,

etepiscopis quos adhanc causam idem legatus con-

vocaverat, ut in eis veritatem quamprobareparalus
eram in loco opportuno liquide cognoscatis, et ita

propulsandae injustitiae, ct defendendaejuslitiae me-

lius providere valeatis. Quaecunque enim de hac

causa ibidem continentur, paratus suni canonice

probare, si imbecillilati meoe"indulgeatur locus op-

porlunus et tempus opportunum. Consulal igitur
beatitudo vestra famaesuae, ut nullum prsejudicium

apud vos fleri permittat senectuti et imbecillitali

meae,vel demembrationem Ecclesise mihi commissae.

Decaetero obsecro per viscera paternae misericordiae,
ut si aliquis clericorum Carnolensium aliqua sub-

reptione a vobis impetrare -votuerit ut ei geminetur
hnnor ccelesiasticus, non aGquiescatis ne praevari-
cationi imputelur, et perniciosa consuetudo, quse
abolita fuerat redintegretur. Sub eisdem prccibus
commendo paternitati Tesira Ecclesiam Beati Joan-
nis Baptistae, et ejusdem Ecclesiae abbatem praesen-
tium portilorem, utquod pro necessitate pusilli-gre-
gis sibi commissi postulaverit obtineat, unde leligio
loci sibi commissi crescal et vigeat. Yalele.

EPISTOLA CCLXXV.

GO.NONI,D,eigratia Prcenestino episcopo, sedis aposto-
licat legalo, Ivo, eadem gratia Carnolensis Ecclesice

'minister, salulem et obedientiam.

Nuper accepi litteras vestras, conlinentes excom-

municationem eorum qui Nivernensem comilcm

ceperunt, vel captioni ejus iiilerfuerunt, vel de

spoliis ejus aliquam partem acceperunt, vel auxilium
in hoc dederunt excepta sola persona Theobaldi [al.

Tebaldi] comitis, cui inducias usque ad octavas Om-

nium Sanctorum donastis. - Et lamen, nisi interim

comitem Nivernensem reddat, ex lunc eum eidem

cxcommunicationi subjecislis. Has ilaque lilteras

Theobaldo [al. Tebaldo] comiti legi et exponi feei,
ut audito rigore ecelesiaslieo forte apud se cogila—

ret, vel Deus -ei inspiraret, ut prsedictum comitem